
Abstrakt
Diplomová práce s názvem „Služby péče o předškolní děti v České republice jako

nástroj  úspěšného  slaďování  práce  a  rodiny“  hodnotí  fungování  současného

systému služeb péče o předškolní děti v České republice jako nástroje úspěšného

slaďování práce a rodiny a pokouší se doporučit konkrétní kroky, které by přispěly

k lepšímu fungování tohoto systému v budoucnu. V rámci hodnocení současného

systému byly identifikovány jak aspekty, které k funkčnosti systému z hlediska

slaďování práce a rodiny přispívají, tak i nedostatky, které naopak jeho funkčnost

omezují. Práce se pak podrobněji věnovala zjištěným nedostatkům a odhalování

jejich příčin, na základě kterých bylo možné uvažovat nad dalšími kroky, které by

se  měly  v  budoucnosti  podniknout.  Jako  hlavní  doporučení  do  budoucna  je

uváděno  vypracování  nové  koncepce  rodinné  politiky,  jejímž  cílem  by  bylo

odstranění zjištěných nedostatků současného systému. Při práci na nové koncepci

by měla probíhat diskuse mezi všemi aktéry, kteří hrají v současném systému

služeb  péče  o  předškolní  děti  roli,  měla  by  být  zohledňována  doporučení

nadnárodních a mezinárodních subjektů i neziskových organizací a inspirace pro

konkrétní opatření by měly být čerpány z příkladů dobré praxe ze zahraničí.


